
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
я. 05. т£ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Аврутиной А.С. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

А.С. Аврутиной на соискание ученой степени доктора филологических наук по 

специальности 10.02.22 - Языки народов зарубежных стран Европы, Азии, 

Африки, аборигенов Америки и Австралии (стран Азии и Африки) на тему: 

«Фонология и морфонология литературных тюркских языков Малой Азии: 

структурно-типологические характеристики в диахронической перспективе»: 

1.1. Вербицкая Людмила Алексеевна, доктор филологических наук, 

профессор Кафедры общего языкознания - председатель диссертационного совета; 

1.2. Желтов Александр Юрьевич, доктор филологических наук, профессор 

Кафедры африканистики; 

1.3. Бурыкин Алексей Алексеевич, доктор филологических наук, Институт 

лингвистических исследований Российской академии наук (по согласованию); 

1.4. Селютина Ираида Яковлевна, доктор филологических наук, Институт 

филологии Сибирского отделения Российской академии наук (по согласованию); 

1.5. Айше Мелек Озйетгин (Ayse Melek Ozyetgin), доктор филологических 

наук, Технический университет Йылдыз (Yildiz Technical University), Турция 

(Turkey) (по согласованию). 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего приказа в течение одного 
рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляк^за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ /Гнетов 


